
 

Página | 1  

 

 
PORTARIA Nº 006/2024 - NAF/SEMG,                      SANTARÉM/PA, 05 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 
DESIGNAR A SERVIDORA COMISSIONADA, NEILANE NAYARA 
MOTA VINHOTE, PARA FISCAL DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO  

 
 

 
 
 

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 006/2023 – 
GAP/PMS, de 05 de janeiro de 2023. 
 
Considerando o disposto no inciso II do artigo 48 e artigo 67 da Lei nº 8.666/93, o dever de fiscalizar e 
acompanhar a execução do contrato;  
 
Considerando que os Órgãos Públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a 
vigência dos contratos celebrados pela entidade. 
 

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º DESIGNAR a servidora NEILANE NAYARA MOTA VINHOTE, matrícula 89259, lotada na Seção 
de Empenho, Pagamento e Liquidação da Secretaria Municipal de Governo, para exercer a função de 
FISCAL DE CONTRATO para de Aquisição de Materiais de Informática para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Governo. PE (SRP) 006/2023. Contratos: 002/2024; 003/2024; 004/2024; 
 
Art. 2º DESIGNAR como Fiscal substituto a servidora POLIANA AGUIAR PAVAN, matrícula 30814. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Secretário Municipal de Governo, em 05 de fevereiro de 2024.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EMIR MACHADO DE AGUIAR 
Secretário Municipal de Governo 
Decreto nº 006/2023 – GAP/PMS 

 


		2024-05-17T10:41:13-0300
	EMIR MACHADO DE AGUIAR:09494391268




